徳 医 発 第 ５ ８ 号

平成 30 年６月１日

各 位

徳島県医師会

  会長   齋 藤  義 郎

徳島県医師会 産業保健委員会

委員長  斎 藤    恵

平成３０年度産業医研修会(基礎・前期)のご案内

 初夏の候、先生におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本会において標記研修会を下記日程により開催いたします。

 この研修会は、新規に産業医を取得される先生方のための基礎前期のみの集中研修となっ

ており、２日間で「基礎・前期」の全単位(１４単位)が取得できます。受講をご希望の方

は、別紙にご記入の上 FAX でお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

 なお、今回の募集定員は先着５０名とさせていただきます。

日 時 : 平成３０年７月２２日(日) ９：００～１７：１０

              ２９日(日) ９：００～１７：１０

会 場 : 徳島県医師会館 4 階研修室

               (〒770-8565 徳島市幸町 3-61)

参 加 費 : 無料  (会員外：1 単位 1,000 円)

受講資格 ： 新たに日本医師会認定産業医の新規申請を希望する医師

 (既認定産業医は単位取得できません)

募集定員 ： 先着 50 名

(定員に達し次第、受付を終了させていただきます)

申込方法 ： 7 月 12 日(木)までに別紙申込書に必要事項をご記入の

上、徳島県医師会(FAX088-623-5679)までお申し込み

ください。

別 紙

＊＊「平成３０年度産業医研修会(基礎・前期)」参加申込＊＊

返信ＦＡＸ番号 ⇒ ０８８－６２３－５６７９

お名前：             医療機関名 ：

電話番号：             ＦＡＸ番号 ：

徳島県医師会 ：  会 員   ・   非会員 （○印をつけてください）

受 講 希 望 ： ※受講希望欄に○、×をご記入ください。

期日 時間 単位 講義内容 受講希望※

平成 30 年

7 月 22 日(日)

 9:00-11:00 2 単位 総論

11:10-12:10 1 単位 健康保持増進

13:00-15:00 2 単位 作業環境管理

15:10-17:10 2 単位 健康管理

平成 30 年

7 月 29 日(日)

 9:00-10:00 1 単位 メンタルヘルス対策

10:10-12:10 2 単位 産業医活動の実際

13:00-15:00 2 単位 作業管理

15:10-17:10 2 単位 有害業務管理

※定員を超えた場合のみ、医師会より連絡をいたします。

※昼休憩の 12:10-13:00 の間に各自昼食をお済ませください。

◆本研修会はマミールーム設置対象研修会です。

お申し込みをいただいた場合のみ設置させていただきますので、マミールームご希望の方は

研修会出席申込と同時に、必ず事前に下記にてお申し込みください。

確認のお電話をさせていただく場合がございますので、ご連絡先も必ずご記入ください。

【マミールーム利用料金】徳島県医師会員：無料 医師会員外：お子様お一人５００円

保護者
氏 名

連絡先：電話              ＦＡＸ

お子様

①
氏
フリ

 名
ガナ

 年齢（   ）歳 性別（男・女）

お子様

②
氏
フリ

 名
ガナ

 年齢（   ）歳 性別（男・女）

※お申込締切：平成３０年７月１２日(木)【必ず締切日までにお申込みください。】